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5.5 Pavimento Flexível Novo A 20.796.602,37         8,410% 8,410%
8.1 Drenagem A 16.479.262,42         6,664% 15,074%
2.1 Administração local A 14.187.394,98         5,737% 20,812%
7.1 Viaduto projetado 1 e 2 A 12.714.042,53         5,142% 25,953%
3.1 Projetos A 12.464.609,56         5,041% 30,994%

5.4 Pavimento rigído A 11.440.941,80         4,627% 35,621%

5.2 Terraplenagem A 11.122.686,56         4,498% 40,119%

6.5 Pavimento Flexível Novo – Pista lateral A 10.747.922,06         4,346% 44,465%

6.4 Pavimento rigído A 6.880.613,30           2,783% 47,248%

7.3 Ciclovia elevada A 6.528.682,87           2,640% 49,888%

9.1 Iluminação pública viária A 6.305.189,09           2,550% 52,438%

5.1 Demolições A 5.750.186,75           2,325% 54,763%

1.1 Mobilização, Canteiro de obras e Desmobilização A 5.727.218,34           2,316% 57,079%

10.4 Desvio de tráfego A 5.387.877,91           2,179% 59,258%

6.2 Terraplenagem A 5.295.243,17           2,141% 61,399%

5.3 Transporte de materiais de terraplenagem A 5.168.353,89           2,090% 63,489%
13.1 Urbanismo geral A 4.967.096,07           2,009% 65,498%
13.2 Área Institucional A 4.705.970,64           1,903% 67,401%
5.9 Calçada e ciclovia A 4.292.230,58           1,736% 69,137%
5.6 Requalificação de Via B 4.225.977,88           1,709% 70,846%

14.2 Sistemas de Tecnologia e Videomonitoramento B 3.952.599,48           1,598% 72,444%
10.5 Sinalização semafórica B 3.579.882,26           1,448% 73,892%
6.11 Urbanismo B 3.537.052,22           1,430% 75,322%
15.7 Recuperação de adutora - MND B 3.405.088,14           1,377% 76,699%

10.10 Laços Detectores Indutivos B 3.022.908,62           1,222% 77,922%
5.7 Guias e sarjetas B 2.839.413,74           1,148% 79,070%

13.5 Travessias sob pavimento rígido | Tubo Camisa B 2.674.411,81           1,082% 80,152%
5.10 Transporte de materiais B 2.644.511,89           1,069% 81,221%
4.3 Supressão de Vegetação B 2.597.348,55           1,050% 82,271%
4.1 Demolições de edificações B 2.548.101,43           1,030% 83,302%
5.8 Dreno de pavimento B 2.526.226,10           1,022% 84,324%

10.2 Dispositivos auxiliares de sinalização horizontal B 2.242.775,63           0,907% 85,230%
15.5 Proteção mecânica de adutora B 2.217.032,80           0,897% 86,127%
15.3 Remanejamento e/ou proteção de redes de águas pluviais B 2.105.075,66           0,851% 86,978%
6.3 Transporte de materiais de terraplenagem B 2.104.233,85           0,851% 87,829%

12.1 Paisagismo B 2.009.448,82           0,813% 88,642%
15.6 Proteção mecânica de rede de gás B 1.986.815,33           0,803% 89,445%
6.8 Calçada e ciclovia C 1.966.976,86           0,795% 90,241%

11.1 Fundação de aterros C 1.953.605,88           0,790% 91,031%
8.2 Transporte de materiais C 1.722.529,36           0,697% 91,727%

10.1 Sinalização horizontal C 1.696.169,92           0,686% 92,413%
9.3 Obras civis (para iluminação) C 1.670.916,84           0,676% 93,089%
6.7 Dreno de pavimento C 1.592.061,03           0,644% 93,733%
6.1 Demolições C 1.487.739,56           0,602% 94,335%

13.4 Estacionamento Terminal Jd. América C 1.374.265,14           0,556% 94,890%
14.1 Infraestrutura RTD C 1.301.346,02           0,526% 95,417%
10.3 Sinalização vertical C 1.241.848,92           0,502% 95,919%
6.9 Transporte de materiais C 1.165.706,50           0,471% 96,390%

6.10 Sinalização Horizontal, Vertical C 1.062.158,63           0,430% 96,820%
6.6 Guias e sarjetas C 1.015.025,44           0,410% 97,230%

11.2 Tramento de solo mole com emprego de geogrelha C 966.240,00               0,391% 97,621%
10.8 Rede de transmissão de dados - RTD C 709.075,81               0,287% 97,908%
10.6 Dutos C 610.656,30               0,247% 98,155%
10.9 Elétrica C 587.992,38               0,238% 98,392%
15.8 Serviços auxiliares C 506.452,27               0,205% 98,597%
4.2 Transporte de materiais C 486.445,11               0,197% 98,794%
7.2 Contenção com Estacas Helicoidais justapostas C 426.730,28               0,173% 98,967%
9.5 Transporte de materiais C 425.100,12               0,172% 99,138%
9.2 Ponto de transição aéreo para subterrâneo C 400.339,57               0,162% 99,300%

15.2 Remanejamento de adutora C 362.988,39               0,147% 99,447%
13.3 Acesso ao terminal Ibes C 360.718,02               0,146% 99,593%
9.4 Remoção de rede de iluminação existente C 313.713,12               0,127% 99,720%

15.1 Remanejamento de rede de distribuição de água C 253.195,36               0,102% 99,822%
10.7 Sinalização semafórica - complementares C 247.091,82               0,100% 99,922%
11.3 Transporte de materiais C 185.758,07               0,075% 99,997%
15.4 Remanejamento de telefonia C 6.685,70                   0,003% 100,000%

CUSTO TOTAL (R$) 247.280.561,51 100,00%

LEGENDA

- Curva A do orçamento

- Curva B do orçamento

- Curva C do orçamento
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ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO CURVA
VALOR TOTAL 

(R$)
PESO RELATIVO (%)

% 
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